UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /VP-KTCN

V/v tuân thủ quy định trong sử

dụng vật tư nông nghiệp

   Lạng Sơn, ngày     tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Công Thương;

- Công an tỉnh.

Thực hiện văn bản số 2172/VPCP-NN ngày 19/5/2025 của Văn phòng

Chính phủ về Báo cáo của Bộ Công an về tình hình sản xuất, kinh doanh vật tư

nông nghiệp, đồng chí Dương Xuân Huyên, Phó Chủ tịch Thường trực UBND

tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương, Công an tình và

các cơ quan, đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao đẩy mạnh

tuyên truyền, hướng dẫn doanh nghiệp, người dân tuân thủ quy định trong sử

dụng vật tư nông nghiệp để canh tác sản xuất, bảo quản nông sản; phát hiện đấu

tranh, xử lý nghiêm các hành vi buôn lậu, vận chuyển trái phép hàng hóa qua

biên giới; tăng cường kiểm tra, xử lý đối với hành vi vi phạm pháp luật trong

hoạt động sản xuất kinh doanh vật tư nông nghiệp.

(Văn bản số 2172/VPCP-NN ngày 19/5/2025 của Văn phòng Chính phủ

được sao gửi đến các cơ quan, đơn vị)

 Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- C, PVP UBND tỉnh, Phòng TH,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(HĐN).

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

   PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

  Dương Công Hiệp

		2025-05-27T13:22:18+0700

		2025-05-28T13:44:37+0700

		2025-05-28T13:44:37+0700

		2025-05-28T13:44:37+0700